
 

 

   

 

 

Severočeská vědecká knihovna, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 

 

Uzavření knihovny 
 
 

V závislosti na vyhlášení nouzového stavu vládou ČR a s ohledem na vydaná 
opatření státem a Ústeckým krajem se Severočeská vědecká knihovna a její pobočky 
od 13. března 2020 od 6.00 hod uzavřely pro veřejnost až do odvolání. V současné 
době netušíme, jak se bude situace vyvíjet, ale nejdříve se provoz obnoví                          
až 14. dubna 2020. Informace pro čtenáře jsou vyvěšeny na úředních deskách před 
budovami a na pobočkách, také na webu a facebooku. 
 
Všechny výpůjčky knih jsou automaticky prodlouženy do 17. dubna 2020. K vrácení 
knih a dokumentů můžou čtenáři využít pouze návratový automat ve Velké 
Hradební 45, který je v provozu nepřetržitě. Deskové hry bude možné vrátit až po 
otevření. V době stavu nouze zpozdné nenabíhá, již vzniklé závazky budou řešeny 
podle knihovního řádu. Případnou žádost o odpuštění bude třeba doložit, že 
důvodem byla nákaza či karanténa. Lhůta určená pro vyzvednutí dokumentů 
objednaných či rezervovaných se také prodlužuje do 17. dubna 2020. Další 
objednávky jsou až do odvolání pozastaveny, přes webový katalog v době uzavření 
knihovny nelze objednávat. 
 
V současné době knihovna veřejnosti nabízí pouze on-line služby, konkrétně 
půjčování e-knih spol. eReading. K dispozici jsou ještě také knihy v knihobudkách, 
z těch veřejně přístupných to jsou zejména knihobudky v Globusu, v Zanádraží            
a na Severní Terase, na úřadě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Text: Marta Vodná  (PR SVK) 

 

Tisková zpráva  

13. března 2020 

  

 

  
 


